中国煤炭职工思想政治工作研究会文件
中煤政研﹝2022﹞35号

关于举办煤炭行业

组织工作干部党性教育专题培训班的通知

各煤炭企事业单位：

习近平总书记指出，思想建设是党的基础性建设，要把坚定

理想信念作为党的思想建设的首要任务。为深入学习贯彻习近平

新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，重温革命历史，

学习先辈风范，传承红色基因，坚定理想信念，以实际行动弘扬

老一辈革命家的伟大精神，经研究，决定在革命圣地韶山举办煤

炭行业组织工作干部党性教育专题培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容及形式

1. 专题教学：

学习毛泽东思想专题讲座——从伟人身上汲取信仰的力量；

— 1 —

新时代、新思想、新征程——党的二十大报告解读。

2. 现场教学：

现场考察伟人故居、毛泽东同志纪念馆、湖南省党史陈列馆

等，切身感受老一辈无产阶级革命家理想信念的形成过程，传承

韶山精神。重温以毛泽东同志为代表的老一辈无产阶级革命家对

中国革命和社会主义建设所作的巨大贡献以及中共湖南地方组

织的发展历程和湖南党史军史人物的光辉业绩，党在湖南领导人

民进行革命、建设和改革中所取得的辉煌成就和宝贵经验。深刻

领悟红色政权来之不易，以红色基因锤炼政治品格、赓续红色血

脉、弘扬革命文化。

二、参加人员

各煤炭企事业单位党的组织工作分管领导、组织部长及业务

骨干。

三、培训时间、地点

1. 培训时间：2022年 11月 1日至 11月 7日，11月 1日全

天报到（高铁直接到达韶山南站；乘飞机抵达长沙黄花国际机场

的同志，请乘磁悬浮列车前往长沙南高铁站转乘高铁前往韶山南

站，或自行打车前往报到地点），届时，韶山干部培训中心有专

车在韶山南站接站。

2. 培训地点：韶山维也纳国际酒店（韶山景区店）

酒店地址：湖南省湘潭市韶山市厦门大道 10号

— 2 —

四、联系方式

1. 中国煤炭政研会

联 系 人：徐腾生 010-64463714 13439129917

范 翔 010 64464898 13522462296

传真电话：010-64463719

电子邮箱：mtzy04@126.com

通讯地址：北京市朝阳区和平西街 23号院安源大厦 710室

邮政编码：100013

2. 韶山干部培训中心

联 系 人：夏 平（机关支部书记） 17507322037

五、注意事项

1. 请会员单位尽快落实参训人员，于 10 月 25 日前将报名

回执表（附件 1）发送至中国煤炭政研会电子邮箱。

2. 发票信息表（附件 2）请由本单位财务人员协助填写，报

到时将打印件交报到处。所缴费用由韶山干部培训中心开具培训

费或住宿费两种发票，酒店不直接开具发票，请提前与财务部门

沟通好。

3. 请带好本人身份证，自带洗漱用品（根据湖南省有关规

定，宾馆房间只备有拖鞋、毛巾）。

4. 根据自身健康情况，备好应急药品。

5. 韶山阴雨天较多，请自行带好雨具、运动鞋。

6. 请及时了解各地防疫有关规定（特别是对核酸检测时限

— 3 —

mailto:1057544645@qq.com

的规定），做好防疫准备。目前，韶山市要求健康码绿码并 48

小时内核酸检测阴性证明。

7. 培训班由中国煤炭政研会主办，统一组织安排，韶山干

部培训中心承办，相关费用自理。

8. 本通知在中国煤炭政工网“文件通知”栏和中国煤炭政研

会微信公众平台均有公布。

附件：1. 报名回执表

2. 发票信息表

中国煤炭职工思想政治工作研究会

2022年 10月 8日

— 4 —

附
件

1

煤
炭
行
业
组
织
工
作
干
部
党
性
教
育
专
题
培
训
班
报
名
回
执
表

序
号

单
位

姓
名

职
务

手
机
号
码

身
份
证
号

住
房
需
求

备
注

单
住

合
住

说
明
：
1.

住
房
需
求
在
选
项
栏
中
划
“√
”即

可
。

2.
特
殊
体
型
者
请
在
备
注
栏
中
注
明
肥
瘦
。

3.
10

月
25

日
前
发
送
至

m
tz
y0
4@

12
6.
co
m

邮
箱
。

— 5 —

mailto:1057544645@qq.com

附件 2

发票信息表

发票类型

姓 名

手机号码

单位名称

发票内容

发票金额

纳税人识别号

单位地址、电话

开户行及账号

注：1. 发票类型：指普通发票或专用发票。

2. 发票内容：培训费，若需要将培训费用与住宿费用分开的，请注明。

3. 如需开具专用发票，请务必将单位名称、纳税人识别号、地址电话、

开户行及账号填写齐全。

4. 本表须由本单位财务人员审核。字迹清晰、准确无误。

— 6 —